## 安阳钢铁股份有限公司 关于控股股东混合所有制改革的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《省政府国资委关于安阳钢铁集团有限责任公司混合所有制改 革总体工作方案的批复》(豫国资文(2021)132号),安阳钢铁股份有 限公司(以下简称"公司")控股股东安阳钢铁集团有限责任公司(以下 简称"安钢集团")混合所有制改革总体方案: 先将安钢集团 100%股权 整体增资至河南机械装备投资集团有限责任公司(以下简称"装投集团"), 再将安钢集团所持公司 20%股份无偿划转至装投集团: 由装投集团依法 对外公开转让安钢集团 80%股权;转让同时,安钢集团引入战略投资者增 资。具体内容详见公司于 2021 年 12 月 14 日披露的《安阳钢铁股份有限 公司关于控股股东混合所有制改革的进展公告》(公告编号: 2021-064)。 现将本事项进展情况公告如下:

## 一、本次进展情况

公司于 2022 年 2 月 25 日收到安钢集团通知,按照《省政府国资委 关于安阳钢铁集团有限责任公司混合所有制改革总体工作方案的批复》 和《企业国有资产交易监督管理办法》的要求,公司间接控股股东装投 集团于 2022 年 2 月 25 日在河南中原产权交易有限公司系统中进行信息 正式披露, 拟转让所持安钢集团的股权, 转让比例为 80%, 挂牌起止日期 为 2022 年 2 月 25 日-2022 年 3 月 25 日, 具体内容详见河南中原产权交 易有限公司网站(http://www.zycgjy.com)。

## 二、对公司的影响及风险提示

- 1. 安钢集团的产权转让事项以公开挂牌方式进行,能否征集到合格投资者存在不确定性。
- 2. 若本次挂牌成功,将导致安钢集团控制权发生变化,从而导致公司实际控制人发生变更,对公司的日常生产经营没有直接影响。
- 3. 公司将严格按照有关法律法规的规定和要求,促请相关方及时告知进展情况,及时提示风险,履行信息披露义务。
- 4. 有关公司信息以公司在上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)和公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》刊登的相关公告为准,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

安阳钢铁股份有限公司董事会 2022年2月25日